



**Olaus Petri
församling**

Församlingsinstruktion för Örebro Olaus Petri församling –

Antagen av Kyrkorådet och Kyrkoherden var för sig den 15/12 2008 och utfärdad av Domkapitlet i Strängnäs den 5/2 2009

Församlingens tro

Portalparagrafen i Kyrkoordningen (KO) för Svenska kyrkan, det evangelisk-lutherska trossamfundet, lägger i § 1 fast den trosgrund på vilken vår kyrka vilar:

"Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära, som gestaltas i gudstjänst och liv, är grundad i Guds heliga ord, såsom det är givet i Gamla och Nya testamentets profetiska och apostoliska skrifter, är sammanfattad i den apostoliska, den nicenska och den athanasianska trosbekännelsen samt i den oförändrade augsburgska bekännelsen av år 1530, är bejakad och erkänd i Uppsala mötes beslut år 1593, är förklarad och kommenterad i Konkordieboken samt i andra av Svenska kyrkan bejakade dokument."

Örebro Olaus Petri är en församling inom Örebro kontrakt och Strängnäs stift i Svenska kyrkan. Församlingen omfattar de personer som tillhör Svenska kyrkan och är bosatta inom dess geografiska gränser. Församlingen har även ett pastoralt ansvar för dem som vistas inom församlingen.

Olaus Petri församling vill vara en öppen gemenskap och välkomna alla som av olika skäl väljer att delta i församlingslivet. Församlingens grundläggande uppgifter är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. *"Syftet är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbreddas och skapelsen återupprättas."* (inledningen till andra avdelningen i KO)

Olaus Petri församling är en del av Kristi världsvida kyrka. Församlingens uppdrag har diskuterats i många omgångar. En formulering som mejslats fram i tidigare målarbete och som fortfarande är viktig betonar att: *församlingen finns till för människor i livets olika skeden genom att, med Kristus som förebild, visa på möjligheten att vi i honom upprättas och befrias och får hel relation till oss själva, till andra och till Gud.*

Örebro Olaus Petri församling har även specialuppgifter. På häktet arbetar en av komministrarna som häktespräst med 20% av sin tjänst avsatt för

uppdraget. Församlingen bedriver genom Sjukhuskyrkan ett omfattande arbete på Universitetssjukhuset Örebro med två sjukhuspräster, två assistenter som arbetar heltid och en kyrkomusiker på deltid. Insatsen utgår från församlingens grundläggande uppgifter och särskild betydelse har möten med patienter, anhöriga och personal.

Sjukhuskyrkans arbete svarar väl mot Hälso- och sjukvårdslagens formulering om "*respekt för patientens självbestämmande och integritet*". Resurserna ska användas där de bäst behövs. Den konfessionella profilen underordnas det gemensamma - det är Kristi kyrka som är närvarande och inte bara ett enskilt samfund. Örebro frikyrkoråds personal, för närvarande en pastor på deltid, är därför integrerad och medansvarig i sjukhuskyrkans arbete.

Omvärld

Geografiskt är församlingen väl sammanhållen och omfattar en stor del av centrala Örebro norr om Svartån. I församlingen finns ett flertal samhälleliga institutioner som Polis, Skatteverket och Universitetssjukhus, liksom Sveriges Radios och Nerikes Allehandas redaktioner. Viss industriell verksamhet förekommer. Som exempel kan nämnas EuroMaint som arbetar med tågunderhåll och Emba Machinery som producerar maskiner för kartongtillverkning.

Trots att församlingen omfattar flera stadsdelar saknas stora bostadsområden av förortstyp. Utbyggnaden på Rynningeåsen kan möjligen bli ett sådant område. Församlingen domineras av medelklass och de sociala problemen är inte så synliga. På norr saknas tydliga centrumbildningar och affärscentra. Järntorget och Storgatan erbjuder affärer och restauranger, inte minst märkbara är butiker som ger norr en internationell prägel.

Innevånarna lämnar ofta norr för att i andra delar av staden och dess omgivningar ta del av handel, sport, nöjesliv och kultur. Däremot finns flera skolor som högstadieskolan Olaus Petri och Karolinska gymnasiet och John Bauergymnasiet.

Ungefär 20.000 människor bor i vår del av staden och av dem tillhör drygt 15.000 Olaus Petri församling. Utträdena har de senaste åren hållit sig runt 1 procent.

Tillhörighet

Det finns en mångfald av skäl och motiv för att tillhöra Svenska kyrkan. En kyrka kan inte existera utan att man samlas i tro till gudstjänst som en gemenskap runt Ordet och sakramenten. Därför är tro och övertygelse ett skäl att tillhöra kyrkan.

Men det är fullt legitimt att vara med i församlingen utan att ha en personlig tro eller bekännelse. Det finns medlemmar som främst önskar stödja kyrkans diakoni eller som vill försäkra sig om att barn och ungdomar får tillgång till kristen undervisning och på så sätt får möta tro och värderingar. Andra åter menar att kyrkobyggnaden är ovärderlig som en sammanhållande symbol i lokalsamhället att man av det skälet önskar tillhöra kyrkan. Och det finns de som särskilt uppskattar och vill värna kyrkomusiken. Många andra motiv existerar också. Oavsett vilka skäl man har för sin kyrkotillhörighet har kyrkans medlemmar rätt att ha stora förväntningar på församlingen och dess anställda.

1. Gudstjänst

Mötet med den korsfäste, uppståndne och levande Herren Jesus Kristus i mässan är centrum i församlingens gudstjänstliv. Det innebär att glädje och lovsång såväl som lidande och smärta har plats i gudstjänsten. Kyrkoårets växlingar berikar vårt gudstjänstliv inte minst genom sina olika perioder och firningsämnen.

Församlingens gudstjänster ska vara liturgiskt genomtänkta och genomförda. Kontinuitet i gudstjänstens form och struktur öppnar för trygghet och igenkänning. Söndagligt nattvardsfirande är självklart i Olaus Petri. I vår kyrka firas huvudgudstjänsten i högmässans form men regelbundet förekommer även Familjemässa.

Människor i olika åldrar ska ha plats i gudstjänstfirandet. Deras inbördes möte såväl som den enskildes och hela församlingens gemensamma möte med Gud är grundläggande för gudstjänsten. Gudstjänstdeltagarna kommer samman som Guds folk för att tillbe och lovsjunga. I gudstjänsten bär deltagarna fram sig själva och sin verklighet. Fyllda av den uppståndne Kristus sänds alla ut i vardagen, lyhörda för kallelsen att tjäna. Den gudstjänstfirande församlingens förböner berör och omsluter församling, kyrka och värld.

Högmässan i Svenska kyrkans handbok är byggd som ett samtal, en dialog eller ett växelspel. I gudstjänsten bekänner, lovsjunger, ber och bär man

fram sig själv och gemenskapen såväl som sina enskilda och våra samfälliga gåvor. Och församlingen möter Guds tilltal och handlande i förlåtelseord, i Guds ord, i bröd och vin.

Gudstjänstens ordning ändras inte beroende på vilka präster, musiker och värdar som tjänstgör. Samtidigt finns det utrymme inom ramen för det personliga: tradition samspekar med förnyelse.

Människor inbjuds och är välkomna att dela församlingens andliga tillgångar. Att många är delaktiga och aktiva är en förutsättning för vår gudstjänst. Den bygger på insatser från många som till exempel kors- och ljusbärare, en grupp av värdar, textläsare och förbedjare. Även kyrkkaffegruppen fungerar som ett stöd för gudstjänstlivet. Kyrkomusiken är en omistlig del av gudstjänstlivet. På samma vis syftar körernas medverkan till att öka delaktigheten och förstärka församlingens andakt.

Många gudstjänstformer

Gudstjänstlivet i övrigt ska vara varierat och erbjuda många olika möjligheter att be och lovsjunga. Gudstjänster firas även i andra sammanhang, på institutioner, inom vård och omsorg, på boende för äldre och på häktet.

Gudstjänster och andakter är viktiga inslag i livet på ett sjukhus. Den stora gudstjänsten firas en veckokväll för att nå så många som möjligt. Över veckosluten åker många hem. Gudstjänsterna som firas på sjukhuset har ett naturligt ekumeniskt anslag.

Regler för församlingen som domkapitlet får besluta om

Huvudgudstjänsten sammanlyses endast undantagsvis. I samband med ekumeniska böneveckan i januari kan det förekomma. Det kan också vara motiverat om någon gemensam kontrakts- eller stiftshögmässa ordnas, till exempel Valfartsmässan i Riseberga klosterruin.

Som huvudgudstjänst i Olaus Petri firas högmässa och två till tre gånger per termin familjemässa. Församlingen har i många år haft söndagligt nattvardsfirande.

Ekumeniska gudstjänster firas i samband med ekumeniska böneveckan och det sker främst med de samfund vars kyrkor geografiskt ligger i vårt närområde och gäller de kyrkor och samfund som tillhör det reguljära ekumeniska samarbetet i Sveriges kristna råd och Örebro kristna samarbetsråd. Det ekumeniska nattvardsfirande som sparsamt kan förekomma är inspirerat av arbetet inom Sveriges kristna råd och Kyrkornas världsråd.

Kyrkoherden fastställer årligen en gudstjänstplan. Det sker efter samråd med kyrkoråd, präster och kyrkomusiker.

Huvudgudstjänsten i församlingen följer handboken. Ibland kan enskilda partier få alternativ utformning. Gudstjänstens musikaliska utformning varierar mer genomgående vid de tillfällen då mässan firas med hjälp av större kyrkomusikaliska verk (t ex med mässmusik av Bach, Mozart eller andra kompositörer). Även annan nutida, eller folklig, mässmusik kan förekomma.

I församlingens konfirmandarbete är Riktlinjer för Svenska kyrkans konfirmandarbete vägledande. Av församlingens kyrkomusiker ska minst en vara organist.

Dop

Församlingen arbetar pastoralt aktivt med dopet. Medvetenheten om dopets betydelse behöver stärkas och spridas. På lång sikt försvagas församlingen och kyrkan om vi inte lyckas erbjuda dopet på ett sådant sätt att människor låter döpa sina barn.

I församlingens doppastoral ses en tidig kontakt med tänkbara dopfamiljer som viktigt. Även en fortlöpande kontakt efter själva doptillfället är betydelsefullt. Redan från första början, och vidare under processen, ska de som ansvarar för församlingens barn- och familjearbete finnas med.

För den döpte och människorna i den döptes närhet blir glädjen över och i dopet ett vittnesbörd om vad Guds handlande kan betyda. Dopet som vägen in i kyrkans gemenskap behöver poängteras.

Även om dop av barn är det vanligaste i församlingen finns det behov av att pastoralt agera för dop av ungdomar och vuxna. I samband med konfirmationsundervisningen döps ungdomar. De döps tidigt under lästiden för att ge dem möjlighet att dela församlingens liv fullt ut under läsperioden.

Katekumenatet omväxlande med annan vuxenundervisning i tro (t ex introduktion av Frälsarkransen) är naturliga vägar att hjälpa vuxna in i församlingens tro och liv med sikte på dop.

Begravning

För släkt och vänner är begravningen en mycket viktig gudstjänst. Den formas främst för de närmaste och den avlidnes sociala nätverk så att gudstjänsten ger utrymme för sorg, tacksamhet och avskedstagande. Betoningen ligger på överlämnandet av den döde i Guds händer.

De flesta av församlingens begravningsgudstjänster äger rum i krematoriet och i andra församlingars kyrkor. En önskvärd utveckling är att flera begravningar sker i Olaus Petri kyrka.

2. Undervisning

Undervisning är en naturlig och omistlig del av en kristen församlings liv. Jesus samlade människor runt sig för att undervisa. Lärjungarna förde på Jesus uppdrag traditionen vidare. "...döp dem i Faderns, och Sonens och den helige Andes namn och **lär dem** att hålla alla de bud jag har gett er." (Mt 28) Dopundervisningen blev tidigt det tillfälle då det kristna trosinnehållet gavs till en allt vidare krets människor. Det har sedan dess också förkunnats, tolkats och utlagts i gudstjänsten. Så sker också i Olaus Petri församlings gudstjänster.

Undervisning är därför en oskiljbar del av allt kyrkans arbete. Som en speciell gren av vår undervisning ska inlemmandet i det andliga livet fungera. Människor behöver stöd och hjälp för att gå in i böneliv, i meditation och gudstjänst. Genom retreatar och djupmeditation, erbjudanden om bibelstudier och samtal, och i gudstjänstens sammanhang kan vår församling uppmuntra och inspirera människor till att leva ett kristet liv i vardagen.

Samtalet som pedagogisk metod

I Olaus Petri är undervisningen viktig. Församlingen ansvarar för att ge nästa generation kunskap om den kristna tron, för att erbjuda en hållbar grund att stå på. Det går inte att falla undan för krafter som motarbetar kyrka och kristen tro utan arbetet går oförtrutet vidare.

Pedagogiken ska vara anpassningsbar så att församlingsarbetet följsamt kan möta både nya situationer och behov. Jesus använde ofta mötet och

samtalet för sin undervisning. Personers egna erfarenheter och förutsättningar är en grundförutsättning för verkligt möte och måste därför tas på största allvar. Flera vägar leder fram mot målet och utrymmet för att människor ska få se, höra och göra, ska vara stort. Då finns förutsättningar för en dynamisk lärandeprocess.

I Evangeliet har församlingen en skatt som erbjudande räcks fram i förkunnelse, vittnesbörd och undervisning. Det församlingen erbjuder, våra ambitioner och planer, stämmer inte alltid överens med människors egen längtan, med vad de vill ha. Därför ska bilderna av omvärlden och församlingens eget arbete granskas kritiskt.

Församlingens undervisning gynnas av långsiktig planering och genomtänkta strategier hjälper oss att arbeta mer målmedvetet. Samtiden och omvärlden tvingar oss till överväganden om vad vi tror att vi som kristen församling i början på 2000-talet har att erbjuda våra medmänniskor - och vad vi kan ha att lära av dem. Om församlings undervisning ska upplevas som relevant och meningsfull måste vi ha god kännedom om de föränderliga villkor som påverkar och styr människors liv.

Varje person ska ses som en resurs, en potentiell medarbetare och förhoppningsvis en aktiv församlingsmedlem. När deltagarna tar ansvar blir arbetet vårt gemensamma. De anställdas ledaruppgift tar då mera form som stöd och handledning. Uppmuntran till aktivt deltagande och större frivilligt ansvarstagande är vägen framåt.

Barn och familj

En stadsförsamling som Olaus Petri måste vinnlägga sig om en bred kontaktyta. Församlingen ska synas och höras. Familjecentralen, som drivs i samarbete med Örebro kommun och Örebro Läns Landsting, ger församlingen en pådrivande roll i byggandet av nätverk både socialt och institutionellt. Där fungerar Pappis-verksamheten som ett betydande pionjärarbete.

Genom samtal och gruppverksamheter erbjuds föräldrarna stöd i sitt föräldraskap. I verksamheten syns på många sätt värdet av undervisning. Nyckelord där är nätverksbyggande, föräldraskola, samlevnad, dopundervisning.

Arbetet bland barn ingår i dopuppföljningen. De tydligt profilerade kyrkliga barngrupperna, t ex barntimmar, söndagsskola, miniorer, juniorer och scouter, ska innehålla andakt och bön såväl som undervisning. Även musik- och körverksamheten har tydliga inslag av undervisning.

De unga

I konfirmandarbetet erbjuds, om så behövs, olika metoder för undervisningen och gestaltningen av läsperioden. Helgläsning, vardagsläsning och lägerkonfirmation (tillsammans med övriga församlingar inom kontrakt och samfällighet) är några av de former som omväxlande erbjuds. Konfirmandwebben är en väg för information och kontakt på de ungas egen arena.

Ungdomsarbetet bedrivs av församlingens personal för och med ungdomar. Olaus Petri församling tar ansvar för undervisning och verksamhet. Församlingspedagog, präst och andra anställda planerar och driver arbetet i nära samarbete med ungdomarna själva. Det är deras initiativ och ansvarstagande som uppmuntras och lyfts fram. Föreningen Svenska kyrkans unga får stöd genom församlingens ekonomiska bidrag.

Vuxna och äldre

Fasta grupper som bibelstudie- och samtalsgrupper är viktiga redskap för gemenskap, mognad och växt. Men även öppna mötesplatser för samtal är viktiga led i det lärande som församlingen vill uppmuntra till.

Sjukhuskyrkan

Undervisning är en nödvändig beståndsdel i sjukhuskyrkans verksamhet. Den handlar företrädesvis om etik, själavård, meditation, krishantering och människosyn. Grunden för undervisningen är kyrkans tro och utgår från kristen människosyn.

3. Diakoni

Diakoni är en gränsöverskridande, medmänsklig omsorg. Diakonins syfte är inte att evangelisera. Diakonin bygger på Kristi kärlek och på övertygelsen om alla människors lika värde. Den är gudstjänst i praktisk handling som tjänst för Gud. I medmänniskan och hennes behov kan man se och möta Jesus. Frågan är vad som behöver göras. Församlingen försöker efter förmåga och förutsättningar se vilket kyrkans bidrag kan vara och använder sina resurser utifrån detta. Men samtidigt behöver man bryta det mönster som lätt kan uppstå där några ses som aktiva givare och andra som passiva mottagare. I diakonin bidrar människors egna förmågor och

tillgångar till ömsesidig respekt också genom att man ser varandra som subjekt.

Församlingsdiakonins mångfald

Det diakonala arbetet syftar till att skapa förutsättningar och miljöer för möten mellan människor. Vi är övertygade om mötets och samtalets betydelse för att skapa ny förståelse och insikt och vill därför använda samtalet som ett redskap i diakonin. Att arbeta med omsorg i olika former och att uppmuntra till livsstilsförändring ligger inom diakonins arbetsområde. Vi vill erbjuda stöd i svåra situationer och i kriser.

Genom undervisning och förkunnelse myndiggörs och frigörs den enskilda församlingsmedlemmen till tjänst för medmänniskan. Människor som rustas kan också få större bruk av egen kraft och kreativitet.

Diakonin bör innehålla profetiska och kritiska inslag till exempel genom att protester mot orättvisor och insatser för att de som lider brist ska få rättmätigt stöd av församlingen och av samhället och dess institutioner. Andra frivilliga krafter är bundsförvanter i Olaus Petri diakonala arbete.

Församlingens diakoni spänner över alla åldrar. Arbetet bör kontinuerligt utvärderas eftersom behoven förändras och för att vi ska kunna arbeta med rätt saker i rätt sammanhang. Diakonin kan inte reduceras till en tjänst man finner nära församlingshem och anställda utan diakonin är en rörlig kraft. Den är hemma i bostadsområdena, i skolor och på arbetsplatser såväl som i församlingshem och kyrka. Stora behov finns även bland unga och medelålders. Människor som fastnat i droganvändning och missbruk, som har relationsproblem eller har drabbats av social utstötning möter vi i församlingens uppsökande verksamhet och diakoni. Det är avgörande att det sker på ett trovärdigt och tydligt sätt

I en innerstadsförsamling behöver alltså diakonin fungera på många sätt och finnas på olika fronter - den behöver ha olika ansikten. I Olaus Petri är Familjecentralen och Pappis ett sådant diakonalt arbete och vår närvaro på Laurensiusgården ett annat. Det finns diakonala inslag i så gott som alla våra verksamheter.

Till diakonin räknas stora delar av själavården. Det stämmer väl med övertygelsen om samtalets frigörande förmåga. Regelbundet finns präst eller diakon i kyrkorummet. Men även enskild själavård tillhör

församlingens naturliga arbetssätt och bikten är något som erbjuds. Diakonin som utövad handling växer ur tron och kan ses som ett utflöde, en gudstjänst efter gudstjänsten. I medmänniskors brist och nöd känner man igen Jesus egen utsatthet. Så får det diakonala tjänandet inslag av möten med Kristus själv, av att arbeta i det heligas närhet.

Till området hör betydande insatser på häktet och i Sjukhuskyrkan. I Sjukhuskyrkan utbildas volontärer för att besöka svårt sjuka i deras hem. Prästen för polis och brandkår såväl som studentprästen arbetar också med människor från vår församling som ett tecken på kyrkans och församlingens ansvar för människor i utsatta situationer. En tillgång är S:t Katarina studentbostäder.

Ekumeniskt diakonalt samarbete som vi stöder äger rum i RIA-Dorkas och på Café Deed. Inomkyrkligt är Diakonicentrum av betydelse både genom sin verksamhet och genom utbildningen av volontärer. Församlingarnas Rådgivningsbyrå är en annan av de gemensamma resurserna vars kunnande vi bör ta i anspråk.

Internationell diakoni

Olaus Petri församling ser Svenska kyrkans internationella arbete som sin kanal för insatser i internationell diakoni. Församlingen sluter upp bakom kyrkans centrala insamlingar och vill göra en insats genom att dela tillgångar och resurser med den världsvida kyrkan. För Olaus Petri församling har kontakterna med Ilemera i Tanzania och vänförsamlingen i Kimberley i Sydafrika stärkt det internationella engagemanget.

Olaus petri församling stöder också arbetet med Svenska kyrkans internationella verksamhet genom SKUT.

4. Mission

Uppdraget att missionera finns formulerat i Jesu dopbefallning. Att gå ut i hela världen betyder främst att gå ut i den geografiskt avgränsade församlingen.

Eftersom samtalets möjligheter är så stora bör församlingen fungera som en öppen och inbjudande mötesplats där samtal kan föras i samtidens stora frågor. Även samtal i värderingsfrågor och om livsåskådning ska ha tid och plats.

Det är inte tillräckligt att Svenska kyrkan som trossamfund finns. Kyrkans erbjudande har fått det svårare att nå fram i en efterkristen och sekulariserad tid. Vi behöver därför med olika metoder aktualisera det kristna budskapet om befrielse och upprättelse. Evangeliets erbjudande handlar om mer än omvändelsen – det lär vi av Jesus egna möten med människor som är mångskiftande och djupa. Varje medmänskligt möte rymmer en möjlighet.

Om kontakterna med människor präglas av en öppen attityd och av positiv iver finns goda förutsättningar att människor i vår församling får vittna om den tro och de andliga skatter som vi fått att förvalta. Förutsättningen är att vi närmar oss andra utan varje tillstymmelse till andligt tvång, moralism och med full respekt för den som tackar nej.

Med Jesus vill församlingen väcka, upptäcka och bejaka tro. För att göra det behöver fler vägar byggas, och fler kontaktytor skapas, till människorna i Örebro Olaus Petri församling. Vi är beredda att under kommande år pröva olika vägar för att låta evangeliet komma till tals. Det kan betyda att göra hembesök, att aktivt uppsöka människor, att samarbete med föreningar och andra lokala aktörer och finna metoder för en aktiv närvaro i bostadsområdena. Den personliga troserfarenheten kan väcka tro och ge människor hopp. Församlingen inbjuder människor att komma till tro och att leva ett trons liv till växt och fördjupning.

Kommunikationen med omvärlden sker i allt högre grad med hjälp av många tekniker och metoder. Målet är att allt fler ska lära känna församlingen och genom den få kunskap om Svenska kyrkans verksamheter och nås av de glada nyheterna om Jesus Kristus. Olaus Petri syns med hjälp av webbsidor, annonser och affischer för att nämna några informations- och kommunikationsvägar som vi används för att utveckla och förnya.

Ett kristet vittnesbörd är inte bara verbalt. Det är nödvändigt för trovärdigheten att det i Olaus Petri församling med anställda, förtroendevalda och frivilliga medarbetare, finns en samstämmighet mellan ord och handling. Tro behöver omsättas i handling. Vårt ställningstagande för utsatta medmänniskor, för dem som råkat i kris eller på annat sätt befinner sig i nöd, kan tända hopp och ge mod.

Missionsperspektivet är det som är svårast att konkret aktualisera inom sjukhuskyrkan, och ändå står den medmänskligt inriktade verksamheten där i samklang med missionsuppdraget i stort.

Internationell mission

Församling vill delta i Svenska Kyrkans Internationella arbete för hela världen och använda det arbetet som vår missionskanal. För det ändamålet arbetar frivilliggrupper genom att aktivt sluta upp kring Svenska kyrkans gemensamma insamlingar. Församlingen strävar efter att solidarisera sig med de människor som lider nöd. Ett uttryck för det är att i budgeten görs avsättningar för internationell mission och diakoni.

5. Församlingsarbetet för finsktalande och teckenspråkiga

Arbetet på finska sker genom den gemensamma verksamhet som bedrivs i Mikael's församling. Arbetet bland döva och teckenspråkiga sker genom medarbetarna i Dövkyrkan i Örebro. Församlingsarbetet för finsktalande och för teckenspråkiga bedrivs självständigt som gränsöverskridande församlingsarbete och är därför av förklarliga skäl inte integrerade i Olaus Petris ordinarie församlingsarbete eftersom de för närvarande har sin lokalisering och tyngdpunkt i andra av stadens församlingar. Inget samiskt arbete bedrivs.

6. Överenskommelse om samverkan mellan församlingar inom Örebro kontrakt vid akut prästbrist.

- 1. Med akut prästbrist avses att församling helt saknar präst i tjänst som kan utföra utlyst eller överenskommen kyrklig handling. Sådan prästbrist inträder vanligtvis vid akut sjukdom.*
- 2. Vid sådan akut prästbrist förutsätts präst från Olaus Petri i första hand gå in och tjänstgöra i Nikolai församling och vice versa, Präst från Långbro på motsvarande sätt tjänstgöra i Mikael, präst från Almby i Mosjö, Täby och Adolfsbergs församlingars pastorat. Om turordningen ej fungerar kontaktas kontraktsprosten som föreslår samarbete med annan församling inom kontraktet.*
- 3. Samarbetet ovan bygger på att prästerna frivilligt går in i tjänst för varandra.*
- 4. Överenskommelsen om samverkan inom Örebro kontrakt utesluter inte att församlingar inom kontraktet dessutom gör motsvarande överenskommelser med kringliggande landsbygdsförsamlingar.*
- 5. Överenskommelsen bygger på frivillig samverkan och är ej att betrakta som ett samarbetsavtal.*

7. Fortbildning för anställda

Församlingens behov av ökad kompetens hos de anställda ska styra fortbildningen. Medel avsätts i budget och fortbildningen planeras i årliga utvecklingssamtal.

Örebro 2009-03-04

Karin Bensch
Kyrkorådets ordförande

Lars B Stenström
Kyrkoherde